
 

  

 

令和 4 年度第 1 回新宿区 
居 住 支 援 協 議 会 

資料 2-(1) 

  
 

「新宿区居住支援サービスガイド」の改訂、配布先について 

 

新宿区居住支援協議会を令和２年 2 月に設立したことを受けて、協議会構成団体によるサービ

スを紹介する冊子「新宿区居住支援サービスガイド」を令和３年 5 月に 7,750 部発行いたしました。

令和 3 年度第２回居住支援協議会の中で、サービスガイドの反響、活用事例、改善点等について

ご意見を頂戴しました。 

 今年度、サービスガイドの内容の改訂を予定しております。 

 つきましては、サービスの記載内容やレイアウト等について修正のご意見がございましたら、ご回

答をお願いいたします。今回は改訂作業となるため、可能な限り具体的なご指摘をお願いできれ

ばと存じます。必要であれば添付のサービスガイドに直接書き込みの上ご返送ください。ご指摘の

内容を反映させた最終案を第 2 回居住支援協議会（令和５年２月予定）にて配布し、最終確認を

いただいた後に改訂版を発行予定です。団体への配布部数につきましても再度調査いたしますの

で、配布希望部数をご回答お願いいたします。 

 なお、今般配布先の開拓として、当区で行っている助成事業を始め各構成団体のサービス内容

を家主の方々や入居者の方々へ周知するため、不動産団体加盟店の各店舗へ協力を依頼（資料

2-(2)②）し、ご希望があれば居住支援サービスガイドの追加配布を検討しております。この件につ

きましても、ご意見等ありましたら回答をお待ちしております。 

 

回答方法：（サービスガイドへの指摘事項・配布希望部数） 

サービスガイドへの直接の書き込み または メール等に指摘事項ご記載 

回答期限：令和 4 年 11 月 30 日（水） 

提出先：新宿区都市計画部住宅課居住支援係 鈴木・岩崎 

      〒１６０－８４８４ 新宿区歌舞伎町１－４－１ 

      電話 ０３－５２７３－３５６７ 

      ＦＡＸ ０３－３２０４－２３８６ 

      E-mail jutaku@city.shinjuku.lg.jp 

協議事項資料 


